
Березовское муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №21» 

 

 

 

 

 

 

Приказ 

 

 

 

 

 

от 21.01.2022 года                                                                                                № 1/1-о 

 

«О контроле качества питания 

 воспитанников детского сада в 2022-2023 г». 

 

Во исполнение федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации», СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно – эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации  режима работы дошкольных  

образовательных организаций» и в целях повышения контроля качества питания 

воспитанников БМАОУ СОШ № 21 (дошкольное отделение) 

Приказываю: 

1. Осуществлять родительский контроль за качеством питания воспитанников в 

период 2022-2023 учебного года. 

2. Назначить ответственного за организацию родительского контроля Котлярову О.Н. 

старшего воспитателя. 

3. Старшему воспитателю Котляровой О.Н. 

 Формировать комиссию по контролю питания воспитанников из 

представителей родительской общественности ДОУ. 

 Осуществлять контроль проведения проверок питания родителями. 

 Акты по результатам проверок родителями качества питания в ДОУ 

своевременно размещать на официальном сайте БМАОУ СОШ № 21 (до) 

4. Назначить ответственным за организацию контроля пищеблока Наймушину Е.А. 

 Сформировать комиссию по контролю пищеблока 

 Акты по результатам проверок своевременно  заполнять. 

5. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                    И.Ю.Ковалева 

 
 

 


